
STANOWISKO 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 28 stycznia 2017 r. 

 

w sprawie projektu zmian prawa ochrony środowiska 

 

 

 

 Działając na podstawie §104 Statutu Gminy Jeziorany przyjętego Uchwałą  

Nr XXII/258/09 Rady Miejskiej w Jezioranach w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Jeziorany, zmienioną Uchwałą Nr XXV/300/09 z dnia 10 września 2009 r., Uchwałą  

Nr XXX/363/10 z dnia 24 lutego 2010 r. Rada Miejska w Jezioranach wyraża głębokie 

zaniepokojenie zaproponowanymi przez grupę posłów zmianami prawa ochrony środowiska 

zawartymi w druku sejmowym nr 1127 ograniczającymi wpływ samorządów na prace 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz przejęcie pełnej 

kontroli nad funkcjonowaniem wojewódzkich funduszy ochrony przez administrację rządową. 

 

 Protestujemy przeciwko procedowaniu projektu tak ważnej ustawy w sposób 

uproszczony z pominięciem wymaganych konsultacji strony samorządowej i brakiem 

oficjalnego stanowiska Ministra Środowiska. Proponowane zmiany dotyczą wyłącznie spraw 

dokonania szybkiej wymiany osób w radach nadzorczych i zarządach funduszy,  

a nie względami merytorycznymi.  

 

 Takie działania mogą spowodować chaos i zawirowania w pracy funduszy, generować 

spory kompetencyjne mające wpływ na spowolnienie tempa wdrażania środków unijnych,  

w przypadku Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Olsztynie jest to kwota 

ponad 200 mln euro. 

 

 Jako samorządowcy nauczyliśmy się funkcjonować w różnych konfiguracjach 

wynikających z preferencji wyborczych naszych mieszkańców, dlatego uważamy,  

że dla sprawnego funkcjonowania ważny jest dialog i poszanowanie interesów wszystkich 

stron. 

 

 Dlatego apelujemy o wycofanie projektu ustawy zawartej w druku 1127  

jako szkodliwego dla samorządu i niszczącego sprawdzony model finansowania ochrony 

środowiska w Polsce. 

 

 

       Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

       Bogusław Wierzbicki 

 

Otrzymują: 

 

1. Pani Beata Szydło - Premier. 

2. Pan Jan Szyszko - Minister Środowiska. 

3. Pan Marek Kuchciński - Marszałek Sejmu. 


